ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

21 января 2025 года  № 6/3

 р.п. Большеречье

 Об определении и утверждении схемы избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета Большереченского района

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 18 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.1 статьи 8 Закона

Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской

области», руководствуясь Законом Омской области «О преобразовании всех

поселений, входящих в состав Большереченского муниципального района

Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа»,

территориальная избирательная комиссия по Большереченскому району

Омской области, организующая подготовку и проведение выборов депутатов

Совета Большереченского района первого созыва (далее – ТИК, организующая

выборы), решила:

1. Определить и утвердить схему избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета Большереченского района

(приложения № 1 и № 2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша иртышская

правда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря ТИК, организующей выборы, Гаврилова С.Ю.

Председатель ТИК,

организующей выборы

И.Г. Васьков

Секретарь ТИК,

организующей выборы

С.Ю. Гаврилов

http://www.n-i-p.ru/
http://www.n-i-p.ru/

Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

по Большереченскому району

Омской области

от 21 января 2025 г. № 6/3

Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета Большереченского района

(текстовое описание)

№
п/п

Наименование,

номер

избирательного

округа

Границы избирательного округа,

перечень населенных пунктов, иных

административно-территориальных

единиц, входящих в избирательный округ

Число

избирателей в

избирательном

округе

Количество

мандатов,

замещаемых в

избирательно

м округе

1 Одномандатный

избирательный

округ № 1

р.п. Большеречье – улицы:

Комсомольская, Палтусова с № 1

по № 49, с № 2 по № 38, Пионерская,

Пролетарская с № 1 по № 111, с № 2

по № 138, Пушкина с № 2 по № 22, с № 3

по № 23, 1-я Северная, 50 лет ВЛКСМ

с № 24 по № 44, с № 23 по № 49,

Береговая, Водников, Гвардейская,

Заречная, Короленко, Максима Горького,

Пристанская, Радужная, Советов с № 1

по № 49, с № 2 по № 36, 1-я Береговая,

2-я Береговая, 40 лет Победы;

переулки: Максима Горького,

Партизанский.

1120 1

2 Одномандатный

избирательный

округ № 2

р.п. Большеречье – улицы:

Красноармейская №№ 16, 18, 20, 22, 32,

32/1, 34, Кубарева, Рабочая с № 2

по № 52, с № 3 по № 47, Сухоручкина,

Школьная, 1-я Школьная, 50 лет ВЛКСМ

с № 7 по № 21, с № 2 по № 22, с № 51

до конца, с № 46 до конца, Зеленая № 38,

Калинина, Свердлова, Степная.

1094 1

3 Одномандатный

избирательный

округ № 3

р.п. Большеречье – улицы: Дорожная,

Зеленая (кроме дома № 38),

Олега Бронского, Производственная,

Пролетарская с № 113 до конца, с № 146

до конца, Березовая, Иртышская,

Тарская, Трассовая, Химиков, Рябиновая;

общежитие АТП-35;

переулки: Березовый, Больничный;

территория: Больница.

1031 1

4 Одномандатный

избирательный

округ № 4

р.п. Большеречье – улицы: Большая

Речка, Восточная, Набережная,

Октябрьская, Попова, Радищева, Речная,

Советов с № 51 до конца, с № 38 до

конца, Шелковниковой, Красноармейская

№№ 3, 8, 10, 12, 14, 15, с № 23 по № 29,

Лисина, Новая, Первомайская, Победы,

Солдатская, Строительная, Харчикова,

40 лет Октября с № 5 по № 51, с № 6

по № 52;

тупики: тупик 5-й, тупик 6-й, тупик 7-й.

1152 1

5 Одномандатный

избирательный

округ № 5

р.п. Большеречье – улицы: Декабристов,

Коммунистическая, Ленина,

Молодежная, Рабочая с № 51 до конца,

с № 58 до конца, Чехова с № 1 по № 9,

с № 2 по № 8, Пушкина с № 24 по № 60,

с № 25 по № 53, 40 лет Октября с № 53

до конца, с № 54 до конца.

1134 1

6 Одномандатный

избирательный

округ № 6

р.п. Большеречье – улицы: Гагарина,

Лермонтова, Мелиораторов, Некрасова,

Омская, Чехова с № 10 до конца, с № 11

до конца, 60 лет Октября, Кировская,

Ленинградская, Московская,

Олимпийская, Совхозная, Солнечная,

Сосновая, Спортивная, Фестивальная,

Южная;

переулки: Заводской, Солнечный Чехова.

1139 1

7 Одномандатный

избирательный

округ № 7

р.п. Большеречье – улицы: Западная,

Кирпичная, Мира, Палтусова с № 51

до конца, с № 40 до конца,

Промышленная, Пушкина с № 55

до конца, с № 62 до конца, Чапаева,

1-я Кирпичная, Красноармейская с № 31

до конца, № 38, с № 38А до конца,

Озерная, Транспортная, Юбилейная,

1-я Западная, 2-я Западная;

переулок: Западный.

1106 1

8 Одномандатный

избирательный

округ № 8

р.п. Большеречье – улицы: Басова,

Большереченская, Заводская,

Индустриальная, Лесная, Луговая,

Магистральная, Майская, Парковая,

Профсоюзная, Трудовая, Учебная,

Целинная, 70 лет ВЛКСМ, Энтузиастов;

переулки: Луговой, Профсоюзный,

Сибирский, Трудовой.

886 1

9 Одномандатный

избирательный

округ № 9

с. Красный Яр.

д. Безымянная.

д. Криводаново.

д. Осихино.

1072 1

10 Одномандатный

избирательный

округ № 10

с. Такмык.

д. Бызовка.

д. Решетниково.

п. Хлебоприемный пункт.

1074 1

11 Одномандатный

избирательный

округ № 11

с. Евгащино – улицы: Максима Горького,

Октябрьская с № 1 по № 27, с № 2

по № 18 (кроме дома № 10А),

Партизанская, Первомайская,

Профильная, Радищева, Садовая,

Гагарина, Зенкова, Комсомольская,

Кутмина, Октябрьская с № 20 до конца,

с № 33 до конца;

переулки: Базарный, Маслозаводской,

Почтовый, Школьный.

903 1

12 Одномандатный

избирательный

округ № 12

с. Новологиново.

д. Берняжка.

д. Секменево.

д. Терехово.

д. Чеплярово.

д. Шуево.

893 1

13 Одномандатный

избирательный

округ № 13

с. Почекуево.

д. Казатово.

д. Колбышево.

д. Коршуново.

д. Кошкуль.

д. Яготово.

915 1

14 Одномандатный

избирательный

округ № 14

с. Евгащино – улицы: Ленина,

Октябрьская № 10А, Пушкина,

Советская.

с. Уленкуль.

д. Ботвино.

д. Каракуль.

д. Мешково.

д. Михайловка.

д. Тусказань.

д. Черналы.

969 1

15 Одномандатный

избирательный

округ № 15

с. Шипицыно.

д. Гущино.

1084 1

16 Одномандатный

избирательный

округ № 16

с. Курносово.

с. Чебаклы.

д. Аубаткан.

д. Березовка.

д. Добролюбовка.

д. Куйгалы.

д. Сухокарасук.

д. Яланкуль.

1068 1

17 Одномандатный

избирательный

округ № 17

с. Старокарасук.

д. Кирсановка.

д. Моховое Озеро.

1046 1

д. Русиново.

д. Рямовка.

д. Трубчевка.

д. Уваровка.

д. Черново.

д. Чистоозерье.
18 Одномандатный

избирательный

округ № 18

с. Ингалы.

д. Боровянка.

д. Милино.

д. Ростовка.

891 1

19 Одномандатный

избирательный

округ № 19

с. Могильно-Посельское.

д. Большемурлы.

д. Могильно-Старожильск.

915 1

Приложение № 2

к решению территориальной

избирательной комиссии

по Большереченскому району

Омской области

от 21 января 2025 г. № 6/3

Схема избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета Большереченского района

(графическое изображение)

Наименования и номера избирательных округов

1 - одномандатный избирательный округ №1

2 - одномандатный избирательный округ №2

3 - одномандатный избирательный округ №3

4 - одномандатный избирательный округ №4

5 - одномандатный избирательный округ №5

6 - одномандатный избирательный округ №6

7 - одномандатный избирательный округ №7

8 - одномандатный избирательный округ №8

9 - одномандатный избирательный округ №9

10 - одномандатный избирательный округ №10

 11 - одномандатный избирательный округ №11

12 - одномандатный избирательный округ №12

13 - одномандатный избирательный округ №13

14 - одномандатный избирательный округ №14

15 - одномандатный избирательный округ №15

16 - одномандатный избирательный округ №16

17 - одномандатный избирательный округ №17

18 - одномандатный избирательный округ №18

19 - одномандатный избирательный округ №19